S’au cetit
prima de Axente şi din a doua o parte.

Telegrame.
După aceea s’au cetit telegramele sosite

din diferita părţi. Anume din: Lugoj, Abrud,
Bistriţa (Dr. Tripoi), Sibiiu („Tribuna“ şi
„Foaia Poporului“), Blaj (I. German), Braşov

Pag. 722 S i b i i a , Duminecă, T R I B U N A 17/29 August 1897 Nr. 181

(V. Oniţ), Năsăud (Dr. Pop vicar), Cluj (Po
doabă), Beiuş (Ignat etc. învită „Asoc.* la
Beiuş).

Banohet
La 1 oră s’a început banchetul în pa

vilonul dela hotel „Schützen*. S'au rostit
mai multe toaste, între cari mai cu efect: al
preşedintelui, al dlui I. Roman (pentru uni
tatea culturală), al dlui prot.